



Scholar



STYCZEŃ

2025

154 (345)

„SCHOLAR” - gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego w Daugavpils

VECVECĀKU DIENAI VELTĪTS KONCERTS SĀKUMSKOLĀ



24.janvārī mūsu skolā norisinājās īpašs koncerts, kurā piedalījās 1.-3. klašu skolēni un tika aicināti viņu vecvecāki.

Pasākums bija lieliska iespēja bērniem parādīt savus muzikālos talantus un dalīties priecīgā mirklī ar ģimenes locekļiem.

Koncertā izskanēja gan dziesmas, gan dejas, gan instrumentāli priekšnesumi, radot siltu un emocionālu atmosfēru.

Vecvecāki ar lielu prieku un aizkustinājumu vēroja savus mazbērnus uz skatuves.



W numerze:

-  • *Vecvecāku dienai veltīts koncerts sākumskolā*
 -  • *Skolotāju pieredzes apmaiņas seminārs*
 -  • *Ābeces svētki pirmklasniekiem*
 -  • *Vieslekcija par jauniešu iespējām Latvijā un Eiropā*
 -  • *Przygotowujemy się do studiów w Polsce*
- 

PIEREDZES APMAIŅAS SEMINĀRS “DAŽĀDU PAŅĒMIENU IZMANTOŠANA MĀCĪBU STUNDĀS LASĪTPRASMES UN TEKSTPRATĪBAS VEICINĀŠANAI”



Realizējot šī gada Daugavpils IP prioritāti “Lasītprasmes veicināšanas un attīstīšanas stratēģijas dažādos vecumposmos un mācību priekšmetos”, mūsu skolā tiek uzsākts pieredzes apmaiņas cikls “Dažādu paņēmieni izmantošana mācību stundās lasītprasmes un tekstpratības veicināšanai”.

28. janvārī norisinājās pirmā šī cikla aktivitāte-seminārs. Daugavpils 29. poļu pirmsskolas izglītības iestādes administrācija un pedagogi piedalījās L.Lapkovskas vadītajā poļu valodas stundā 2.b klasē.



Viņiem bija iespēja vērot, kā, izmantojot daudzveidīgas metodes, skolotāja vada valodas apguves procesu, radot bērnos interesi par lasāmo tekstu, iedziļinoties tā saturā un pilnveidojot vārdu krājumu.

Semināra noslēguma daļā notika diskusija, kuras laikā pedagogi pārrunāja mācību stundā redzēto. Semināra dalībnieki atzinīgi novērtēja skolotājas izmantotos paņēmienus un atzina, ka ir guvuši jaunas idejas lasītprasmes apguvei un veicināšanai.

Nākamā šī semināru cikla aktivitāte gaidāma martā, kad dalībniekiem būs iespēja vērot lasītprasmes veicināšanas metodiku latviešu valodas stundā.

ĀBECES SVĒTKI PIRMKLASNIEKIEM



Šogad 31.janvārī mūsu skolā pirmklasniekiem notika ilgi gaidītie Ābece svētki, kas bija liels notikums gan bērniem, gan viņu vecākiem.



Svētku laikā visi pirmklasnieki uzstājās ar priekšnesumiem, rādīja, ko jau ir apguvuši. Skolotāji bija lepi par saviem audzēkņiem, jo viņi bija ļoti centīgi un gudri.



Visu svētku laikā valdīja draudzīga un svinīga atmosfēra, un bērni tika apbalvoti ar diplomiem par lielajiem sasniegumiem pirmajā skolas gadā.



Šie svētki ir tikai pirmais solis ceļā uz skolēnu dzīvi, taču šī diena noteikti paliks atmiņā visiem, kuri piedalījās, kā viens no skaistākajiem brīžiem skolā.

SKOLNIECES NO RĒZEKNES VIESLEKCIJA PAR JAUNIEŠU IESPĒJĀM LATVIJĀ UN EIROPĀ



Šodien skolu apciemoja Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 10. klases skolniece Sofija Smirnova, kura iepazīstināja 11.klases skolēnus ar: aktivitātēm, ko piedāvā dažādās organizācijas Eiropā un Latvijā, brīva laika pavadīšanas iespējām Daugavpilī, informāciju par to, kas ir medijpratība.

Paldies par jauku tikšanos!

PRYZGOTOWUJEMY SIĘ DO STUDIÓW W POLSCE



Coraz więcej uczniów naszego gimnazjum po maturze chcą studiować w Polsce. W ostatnich czasach wyrosła również liczba studentów w Polskich uczelniach wyższych, którzy ukończyli naszą szkołę.

Cieszymy się z tego! Dlatego spotkania uczniów klas 11 i 12 z naszymi absolwentami, którzy studiują w Polsce, stają się codziennością.

Właśnie dziś mieliśmy spotkanie z Wioletą, która studiuje prawo na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Takie spotkania to wspaniała możliwość dowiedzieć się o rzeczach głównych, zadać pytania i dobrze się przygotować do studiów w Polsce.

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija

Redakcijas grupa: *Maria Książek-Zamlewska*

Tehniska izstrāde: *Jeļena Skopina*

Adrese: Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.